
Verordening tot wijziging van het Reglement van orde voor de vergaderingen

en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Enkhuizen 2017

De raad van de gemeente Enkhuizen;

 

overwegende dat het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de

raad van de gemeente Enkhuizen 2017, aanpassingen behoeft;

 

gelezen het voorstel van de griffier en voorzitter van de raad, d.d. 15 februari 2019, nummer 2019010;

besluit:

 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van het Reglement van orde voor de

vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Enkhuizen 2017:

Artikel I.
Artikel 2. Het Presidium komt te luiden:

1. De raad heeft een presidium.

2. Het presidium bestaat uit de voorzitter van de raad en de fractievoorzitters.

3. De plaatsvervangend voorzitter van de raad en de voorzitters van raadscommissie zijn als adviseur

aan het presidium toegevoegd.

4. De voorzitter van de raad is voorzitter van het presidium. Bij afwezigheid van de voorzitter wordt

hij in een vergadering van het presidium vervangen door een door het presidium aan te wijzen

lid van het presidium.

5. Elke fractievoorzitter wijst een lid van de raad aan, dat hem bij zijn afwezigheid in het presidium

vervangt.

6. Elke fractievoorzitter heeft één stem in het presidium.

7. Het presidium heeft, naast de taken vermeld in deze verordening, als taak aanbevelingen te doen

aan de raad inzake de organisatie van de werkzaamheden van de raad en van zijn commissies.

8. Het presidium kan de wethouder(s) of de secretaris uitnodigen deel te nemen aan de vergadering.

9. Het presidium bepaalt zijn eigen werkwijze en wordt bijgestaan door de griffier.

10. De bijeenkomsten van het presidium zijn besloten.

Artikel II.
Artikel 18. Handhaving orde; schorsing, lid 1, sub b. komt te luiden

b. een lid hem interrumpeert. De voorzitter kan bepalen dat de spreker zonder verdere interrupties

zijn betoog zal afronden.

Artikel III.
Deze wijziging treedt in werking op de dag na publicatie.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Enkhuizen in zijn openbare vergadering van 26 februari

2019.

De raad voornoemd,

de griffier,

H.C. Lankman

de voorzitter,

E.A. van Zuijlen

Nr. 55940

GEMEENTEBLAD 8 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Enkhuizen

Gemeenteblad 2019 nr. 55940 8 maart 20191


